
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 28.02.2024 № 04   

пгт Восточный 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в  муниципальном образовании Восточное городское поселение  

Омутнинского района Кировской области, утвержденное решением 

Восточной городской Думы Омутнинского района Кировской области 

 от 27.11.2019 № 41 

  

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области, Восточная городская дума Омутнинского района 

Кировской области  РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в  муниципальном 

образовании Восточное городское поселение Омутнинского района 

Кировской области, утвержденное решением Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области от 27.11.2019 № 41, следующие 

изменения: 

1.1. Изложить пункт 3 статьи 12 Положения в следующей редакции: 

«3. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда Восточного городского поселения утверждается решением Восточной 

городской Думы о бюджете Восточного городского поселения на очередной 

финансовый год (очередной финансовый год и на плановый период) в 

размере не менее суммы прогнозируемого объема доходов, поступающих в 

бюджет городского поселения в соответствии с действующим 

законодательством от: 

 поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов; 

 безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в 

том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения; 

 акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 

топливо, моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, производимые на территории Российской Федерации, 



 

 

 

2 

подлежащих зачислению в бюджет городского поселения в размере 

100%; 

 денежных средств, поступающих в бюджет городского поселения от 

уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками 

(исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или 

иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет 

средств муниципального дорожного фонда Восточного городского 

поселения; 

 доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах поселения, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков в размере не 

менее 40%; 

 доходов от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

поселения (за исключением земельных участков) в размере не менее 2%. 

 доходов местных бюджетов от транспортного налога (если 

законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы  

отчислений от транспортного налога в местные бюджеты)». 

 доходов местного бюджета от налога на доходы физических лиц 

в размере не более 9 %, подлежащего зачислению в бюджет.» 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области. 

4. Обнародовать настоящее решение на специальных оборудованных 

стендах в библиотеке, МБУК ЦКС, администрации Восточного городского 

поселения, и разместить на официальном сайте администрации Восточного 

городского поселения в сети Интернет по адресу: https://vostochnyj-

r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

 
Председатель 

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области      Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного  

городского поселения       В.В. Корепанов 

 

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

